
www.pernarec.cz  
 

 
 
Zdravotní středisko v Pernarci se dočká kompletního zateplení ještě letos 

Na základě rozhodnutí o poskytnutí podpory ze 
SFŽP ČR na akci: "Zateplení zdravotního střediska 
Pernarec" byly zahájeny od 29.září hlavní stavební 
práce na budově 
zdravotního střediska. 
Celková výše 
stavebních nákladů 
činí 2.918.566,-Kč 
vč. DPH.  

Práce by dle 
počasí měly být 
dokončeny ještě letos. 

 
 

 
Cesta strašidelným Pernarcem se uskutečnila 4.10. 2014 
Již potřetí se konala za chladného sobotního večera akce pod názvem "Cesta strašidelným Pernarcem" 

pod taktovkou SDH Pernarec. 
Tentokrát musel každý účastník prokázat svou znalost 

nejen léčivých bylinek, obehrát nezbedného poškoláka 
v kartách, ale také dokázat nebojácnost u zlé čarodějnice, 
vyhrát ve skořápkách u lstivého vandráka, zarecitovat básničku 
zlobivým čertům a správně odpovídat na protřelé otázky 
u lesního muže. 

Zkouškou odvahy prošlo přes 30 dětí a odměnou jim 
byla drobná sladkost za plnění úkolů, svítící náramek nebo 

dokonce 
podstoupení 

"testu 
vykrmenosti" 

u zlé čarodějnice. 
Na závěr dostal každý účastník této děsivé cesty poukaz 

na limonádu, sladkosti 
či upomínkový předmět 
a mohl předvést své 
taneční kreace 
za poslechu hudby 
od D.J. Jardy Hájka. 

Tímto děkujeme všem odvážlivcům a jejich rodičům 
za jejich účast, "strašidlům" za nápaditost a výdrž při chladném 
večerním počasí, Jardu Hájkovi za skvělou hudbu a SDH 
Pernarec za uspořádání této pěkné akce včetně zajištění 
občerstvení a zázemí.                             

 
foto: V. Vítovec 



 
 
Vítání občánků  na OÚ - 5.10. 2014 

Tentokrát bylo vítání našich občánků 
trochu netradiční, jelikož se k našim nejmenším 
přidaly i děti z Křelovic. 

Na začátku obřadu žákyně základní školy 
pod vedením p.uč. Brabníkové zarecitovaly básně 
a poté byli všichni přítomní uvítani nejen 
starostkou z Pernarce, ale také z Křelovic. 

Již tradičně dostali rodiče s děťátkem 
dárečky od Sboru pro občanské záležitosti, a to 
květinu, zlatý přívěšek - iniciálu, plyšovou hračku 
a pamětní knížku. 
 

zleva: Rebeca Šístková, Tomáš Kotalík, Kristýna Šmídmajerová, Emma Stárková a Ondřej Růžek 
 
 
 
Komunální volby 10.-11.10. 2014 a nové 
zastupitelstvo obce Pernarec 
 
celkový počet zapsaných voličů: 626 
počet platných hlasů: 394 
noví členové zastupitelstva: Mgr. Jan Balín, Jiří 
Brabník, Pavel Brožík, Pavel Hochmann, Mgr. 
Marta Kollerová, Karel Kurc, Marta Myšková, 
Leopold Pikal, Jaroslav Svoboda 
 
 
Prodej obecních bytů ukončen 
Na základě vydaného záměru v r. 2011 došlo 
během tří let k prodeji celkem 46 obecních bytů 
ve Skupči a Pernarci. Obec prodejem získala 
10.554.694,-Kč a tím zajistila finanční 
prostředky na zahájení výstavby kanalizace ve 
spojení s průtahem obce. Zbývajících 45 bytů 
zůstává i nadále v majetku obce. 
 

 
INFORMATIVN Ě: 
 
� vodovod v obci byl a je stále ve 

vlastnictví obce; dle zákona nemůže být 
obec provozovatelem vodovodu či 
kanalizace 

� kácení obecních lesů je limitováno 
Lesním hospodářským plánem; obec 
Pernarec těží max.70% z povolené roční 
těžby 

 

Oprava střešní krytiny   
 
Během letních měsíců došlo k výměně již 
značně poškozené střešní krytiny na bytových 
domech čp. 103, 104 a 105 v Pernarci. 

  
 
 
Nové stromořadí podél cest ... 
Během měsíce října došlo k výsadbě stromů 
podél polních cest za kravínem a ke 
Chmulíkům. Jde o výsadbu v rámci dotačního 
titulu Programu péče o krajinu s názvem: 
"Interakční ekologicko stabilizační prvky v 
krajině - výsadba stromů podél cest", celková 
výše podpory činí 188.206,-Kč.  
 
 
 

OPAKOVANÁ VÝZVA PRO 
DOBROVOLNÍKY 
 

Po několikaleté dobrovolné péči paní 
Viery Novákové o hrob věnovaný obětem 2.sv. 
války na zdejším hřbitově hledá Obecní úřad na 
její žádost šikovného a svědomitého 
dobrovolníka, který by se ujal této zasloužilé 
práce, která spočívala v údržbě a péči o květiny 
na tomto hrobě. Paní Vieře Novákové tímto 
velice děkujeme za tuto dlouholetou 
dobrovolnou činnost ... 

 
 

Poslední svoz listí ze zahrad bude proveden  24. 11. 2014


